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DREJTORATI Pi.]R URBANIZiiU dTre PLANIFIKIM HAPTSINOR. n]e Ki.rKe;dn c

New Co Liria bashkeposedim Vllaznim, Milaim.Halit.Ardiian. Erzen dhe Edison Morina

Shfrvtezues Qirambaitie 99 r,ite me banim ne rr."1/"me LRP.nr.271912025 noter Arta Mustala

Morina,me Bro j:OV-2980/2025 Dubrovnik dt.13.03.2025 ne baze te neneve Salineja I pikat 1 .1.1 .4

.f .ll.l.l6. 1.17.1.2-0.1.24 dhe t€ nenit 4 alineja lpika 1.2.e lidhur me nenin 5 alineja I pika l.4si
dhencnit l4.alineja lpika l.5si dhenelidhjeme nenin l5 pika Ll dhcnenit 19. pika 2. te Ligitper
ndertim nr.04/L-110, dhe nc hanroni me dispozitat e nenit 3 alinea I pikat 1.1,1.3,1.5.1.6,1.7,dhe l.u

e lidhur me nenet 4.5. dhe 9 dhe I lte Liglit per Qendren Historike te Prizrenit nr.04/L-066 .si dhe

Vendirnit p€r miratimin e Planit Rregullues Urban per Konservim dhe Zhvillim te Zones Historike te

Prizrenit-Zona e Pare e Mbrojtjes nr.0 l10l l {1604 te dt.l 8. l 2.200tl . ncnit 85 te Ligiit per

Veteqeverrsjen Lokale dhe td neneve 13,14,44.45.46,17 ,124 e ne lidhje me nenin 125 LPA-se nr.

05/L-031, sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.001-0ll-48192 te dt

3I .03.2027 nrr-'n kiiLi:

VENDIM

I. LE.|()HE'l: New Co Liria bashke noscdim Yllaznirn. \lilainr.Halil. Ardiian. Erzcn dhe

!ldison \Iorin:r S hfrrtezues Oiranrbaitir 99 r'ite r.rrc blnitn 0c rr.",''" nd zhvillimin e punimeve

per rendosjen e rrcthojes (gardhit) te drurit ne oborrin e objektit, me etazhitet B+P+l+nk n6

ngastrin kadastrale P-71813068-03141-l ZK Prizren ni " Sheshin Shatervan".

II. Gjat6 inplementimit tt projektit nuk lejohet kurrfar6 zderimi n6 gabarit dhe lart0si

IIl.Te respektoje zbatoje kushtet nga pika I deri ne piken 5 sipas ketij Vendimi te QR'l'K-se

III.Dit6n e lillimit t6 punimeve investitori ishtd i obliguar qd ti lajm6rojd inspekcionin e

ndirtimtarisi nE afat prej 8 ditijsh.

IV.Pies6 p0rb6rEse e kdtij akfvendimi Cshtd Vendimi i QRTK nr.44'2,,te dt.21.02'2025 bashke

dhe projektin ideor dhe Rekomandimi i KTKQH Prizren te nr.0612025 dt. I 1.02.2025.



V. Ky aktvendim pushon td vlej6 nd rast se me pund nuk fillohet brenda afatit prej l2
(dymbidhjetd) muajsh duke llogaritur nga dita e marrjes sO te njdjt6s.

Vl. Pas kryerjes sd punimeve shliytEzuesi obligohet td pastroj vend punishten.

Arsl'etim

Nga dokumentacioni teknik si dhe tE shtojcave tjera td prezantuara sE bashku me kdrkesi

vErtetohet se:

Qd me procedurdn paraprake ishtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e

bashkdpun6torit prolesional, td Komun0s sd Prizrenit.

Duke shqyrtuar k6rkesdn e investitorit si dhe nd kuptim te dispozitave td Rregullores mbi

rregullat dhe procedurat p6r nd6rtimin e objekteve t6 KK Prizren, 6sht6 konstatuar sr janti

plotEsuar kushtet pdr dh€nien e lejes nC zhvillimin e punimeve nd renovimin e objektit .

Nga se u tha md lartd u murr akWendimi si nd dispozitiv.

KESHILLA UDHEZUESE JURIDIKE: Kunddr kdtij Aktvendimi pala e pakenaqur ka tE

drejtE ankese ni afat prej 30 ditdsh nga dita e marrjes sE tE njajt€s Ministrisd si }ljedisit
Planifikimit Hap6sinor dhe lnfrastrukturils, piirmes kdtij organi.
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